
i^R
TNII llNEfFAKUtTNII 11NEMOCNICE

OSTRAVA
ev. č. Kupujícího: 004/RS/24/018-K
ev. č. Prodávajícího;

KUPNÍ SMLOUVA

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají následující smluvní strany v souladu s § 2079 a naši.
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen "ObčZ"), tuto kupní smlouvu (dále jen "Smlouva").

l. Fakultní nemocnice Ostrava,

sídlo: 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava
IC: 00843989

DIČ: CZ00843989 (Je plátcem DPH)

za kterou jedná: RNDr. Miroslav Plaňka, Ph. D., náměstek ředitele pro centrální nákup
bankovní spojení: Česká národní banka; č. u:66332761,0710

zřizovací listina MZ ČR ze dne 25. listopadu 1990 č. j. OP-054-25. 11.90
(dále jen "Kupující")

2. Fisher Scientific, spol. s. r.o.

sídlem: Holandská 584, 533 Ol Pardubice

IC:45539928

DIČ: CZ45539928 (je plátcem DPH)

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka
1920.

za kterou jedná: Ing. Jiří Koleček, jednatel společnosti
bankovní spojení: ING Bank N.V. Praha, č. účtu: 1000541004/3500

(dále jen "Prodávající")

(Kupující a Prodávající budou v této Smlouvě označováni jednotlivě také jako "smluvní strana" a
společně jako "smluvní strany")



T̂NII ^INEF;FAKULTNII ̂ NEMOCNICE
OSTRAVA

ev. c. Kupujícího: 004/RS/24/018-K
ev. č. Prodávajícího:

Preambule

Předmětem této Smlouvy je koupě je Iks laminárního boxu s příslušenstvím řady MB 120,

výrobní číslo č. S/N: 21-03-2A (dále jen "Laminární box" nebo "zboží" nebo "předmět plnění").

Laminární box je dle uzavřené smlouvy o výpůjčce uzavřené dne 29. 10. 2021 mezi Fakultní

nemocnici Ostrava a Sanofi-aventis, s. r. o. IC: 44848200, evidované u Fakultní nemocnice

Ostrava pod č. 099/OVZ/21/081-V (dále jen "Smlouva o výpůjčce") v provozu ve Fakultní

nemocnici Ostrava již 3 roky. Smlouva o výpůjčce umožňuje odkup Laminárniho boxu. Vráceni

Laminárního boxu vypůjčiteli by způsobilo omezení prováděni dalších klinických hodnocení a

výpadek individuálně připravovaných léků, které jsou obtížně nahraditelné.

Podkladem pro uzavřenitéto Smlouvy je nabídka dodavatele, která byla učiněna v rámci zakázky

s názvem "Nákup l ks Laminárního boxu s příslušenstvím".

l. Předmět Smlouvy

1. 1 Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu Laminárnf box a převést na něj vlastnické právo

v souladu s přílohou č. l této Smlouvy - Cenové nabídky. Kupující se zavazuje Laminárni box

převzít a zaplatit za něj sjednanou cenu.

1.2 Prodávající garantuje, že Laminární box je v požadované kvalitě a je určeno pro zamýšlené

použití, vyhovuje podmínkám certifikace, bezpečnosti a požadavkům na dobu životnosti a

odpovídá popisu funkčnosti uvedenému v průvodní dokumentaci zboží a v propagačních nebo

nabídkových materiálech výrobce či Prodávajícího před uzavřením této Smlouvy.

1. 3 Součástí koupě zboží bude předávací protokol, který bude obsahovat jednoznačné

určení jednotlivých položek předmětu plnění, ceny s DPH a ceny bez DPH a číslo Smlouvy

Kupujícího.

1. 4 Součástí koupě zboží je rovněž:

a. předání dokladů, které se k předmětnému plnění vztahují;

1.5 Smluvní strany se dohodly v případě výkladových sporů na tom, že pořadí přednosti je

následující:

2.

2.1

l)

2)

3)

4)

Cena

Smlouva;

přílohy Smlouvy;

zadávací dokumentace;

nabídka Prodávajícího.

n

2.2

Prodávajícímu vzniká nárok na zaplacení ceny po podpisu této Smlouvy a předání předávacího

protokolu.

V souladu se zněním zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, se smluvní strany dohodly na celkové

kupní ceně ve výši:



Ffe
TNII ^iNEfFAKULTNII ^NEMOCNICE

OSTRAVA
ev. č. Kupujícího: 004/RS/24/018-K
ev. č. Prodávajícího:

a. Nabídková cena bez DPH

b. DPH

c. Nabídková cena celkem vč. DPH

100 000, - Kč

21 000, - Kč

121 000, - Kč

2. 3 Cena je stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady
Prodávajícího spojené s realizací předmětu Smlouvy (zejména balné, dopravné, celní či jiné
poplatky atd. ), rizika, zisk a finanční vlivy (např. inflace nebo vývoj kurzu české měny vůči
zahraničním měnám), a to po celou dobu trvání Smlouvy.

2. 4 Faktura bude vystavena na základě dodacího listu podepsaného odpovědným zástupcem
Kupujícího. Faktura je splatná do 30 dnů od jejího doručení Kupujícímu na elektronickou adresu:
efakturace-inv@)fno. cz a musí obsahovat:

a.

b.

C.

d.

e.

číslo Smlouvy,

IC a DIČ Kupujiciho i Prodávajícího,

předmět plněni,

označeni peněžního ústavu a číslo účtu, na který má být placeno,

náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů,

f. přílohou faktury bude předávací protokol podepsaný oběma smluvními stranami.

2. 5 V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné náležitosti, je Kupující oprávněn
ji do doby její splatnosti vrátit Prodávajícímu. Ten ji podle charakteru nedostatků buď opraví,
nebo vystaví novou. U této nové nebo opravené faktury běží nová lhůta splatnosti.

3. Místo a termín dodání zboží

3. 1 Zboží je umístěno a nainstalováno v Lékárně Fakultní nemocnice Ostrava.

3. 2 Okamžikem podpisu této Smlouvy Kupujícím přechází na Kupujícího nebezpečí škody na zboží a
vlastnické právo ke zboží.

4. Záruka a odpovědnost za vady

4. 1 Prodávající prohlašuje, že zboží je bez vad, a to bez vad faktických i právních.

5. Sankční ujednáni

5. 1 Kupující se zavazuje při prodlení se zaplacením faktury zaplatit Prodávajícímu zákonný úrok
z prodlení ve výši stanovené předpisy občanského práva.



'̂Nil llNEr;FAKULTNII 11NEMOCNICE
OSTRAVA

ev. C. Kupujícího: 004/RS/24/018-K
ev. č. Prodávajícího:

6. Trvání a ukončení Smlouvy

6. 1 Kupující a Prodávající mají právo odstoupit od Smlouvy z důvodů a v souladu s příslušnými

ustanoveními ObčZ. Účinky odstoupení nastanou okamžikem doručení písemného odstoupení

druhé smluvní straně.

6. 2 Podstatným porušením této Smlouvy je zejména jestliže Prodávající ujistil Kupujícího, že zboží

má určité vlastnosti, zejména vlastnosti Kupujícím vymíněné, anebo že nemá žádné vady, a toto

ujištění se následně ukáže nepravdivým.

7. Závěrečná ustanovení

7. 1 Veškeré právní vztahy touto Smlouvou neupravené se řídí ustanoveními ObčZ a ostatními

obecně závaznými právními předpisy.

7. 2 Postoupeni pohledávky vzniklé na základě této Smlouvy, nebo v souvislosti s ní, třetí straně bez

předchozího písemného souhlasu statutárního orgánu Kupujícího, je neplatné.

7. 3 Prodávající prohlašuje a odpovídá za to, že finanční prostředky (platby) hrazené Kupujícím na

základě této Smlouvy přímo nebo nepřímo ani jen zčásti neposkytne a nebudou zpřístupněny

osobám, subjektům či orgánům, vůči kterým platí tzv. individuální finanční sankce ve smyslu či.

2 odst. 2 Nařízeni Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. 3. 2014 o omezujících opatřeních vůči

některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině a Nařízeni Rady (ES) č.

765/2006 ze dne 18. 5. 200G o omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým

představitelům Běloruska a které jsou uvedeny na tzv. sankčních seznamech (dle příloh č. l

obou nařízení); bude-li kterékoliv z těchto nařízení v budoucnu doplněno, změněno či nahrazeno

jinou legislativou obdobného významu, uvedená povinnost se uplatní obdobně.

7. 4 Prodávající dále prohlašuje a odpovídá za to, že po dobu trvání Smlouvy nejsou a nebudou

porušeny zákazy uvedené v nařízení Rady(EU)2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění

nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím

situaci na Ukrajině, a že Prodávající není: a) ruským státním příslušníkem, fyzickou nebo

právnickou osobou (subjektem či orgánem) se sídlem v Rusku, b) právnickou osobou (subjektem

či orgánem), která je z vfce než 50 % přímo či nepřímo vlastněna některou z osob uvedených v

písmenu "a" tohoto odstavce, nebo c) fyzickou nebo právnickou osobou (subjektem či orgánem),

která jedná jménem nebo na pokyn některé z osob uvedených v písmenech "a" nebo "b" tohoto

odstavce. Prodávající současně odpovídá za to, že po dobu trvání Smlouvy žádný z výše

uvedených zákazů není a nebude porušen ani u jeho poddodavatele (nebo jiné osoby prokazující

za poskytovatele kvalifikaci), který se případně bude na plnění této Smlouvy podílet. Prodávající

dále prohlašuje a odpovídá za to, že neobchoduje v rozporu s evropskými sankcemi se

sankcionovaným zbožím, které se nachází v Rusku nebo Bělorusku či z Ruska nebo z Běloruska

pochází, a nenabízí takové zboží v rámci plnění veřejných zakázek.

7. 5 Dojde-li k porušení výše uvedených sankčních opatření, jedná se o podstatné porušení Smlouvy

ze strany Prodávajícího; v tomto případě je Kupující oprávněn odstoupit od Smlouvy. Odstoupení

od Smlouvy se však nedotýká povinností Prodávajícího vyplývajících ze záruky za jakost,



^3
TNII 11NEBFAKULTNII 11NEMOCNICE

OSTRAVA
ev. č. Kupujícího: 004/RS/24/018-K
ev. č. Prodávajícího;

odpovědnosti za vady, povinnosti zaplatit smluvní pokuty, povinnosti nahradit škodu a
povinnosti zachovat důvěrnost informací souvisejících s plněním dle této Smlouvy. Pro případ
porušeni výše uvedených sankčních opatření se Prodávající' zavazuje bezodkladně zaplatit
Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení dané
povinnosti, resp. předmětných sankčních opatření. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen
nárok Kupujícího na náhradu škody v plné výši.

Prodávající je povinen bezodkladně informovat Kupujícího o všech skutečnostech, které mají či
mohou mít vliv na plnění povinností a odpovědnost Prodávajícího vyplývající z výše uvedených
sankčních opatření.

7. 7 Kontaktní osoba ve věcech plnění této Smlouvy, zejména pro vyři2ování dílčích objednávek, je:

7.6

7.8

7.9

a.

b.

na straně Kupujícího: jméno k; email: z, telefon:

na straně Prodávajícího: jméno k; email: 
telefon: 

Jakákoliv ústní ujednáni, která nejsou písemně potvrzena oprávněnými zástupci obou smluvních
stran, jsou absolutně neplatná. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, podepsanými
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

Smluvní strany souhlasí, že Smlouva bude zveřejněna včetně jejich změn a dodatků dle zákona
č. 340/2015 Sb., o registru smluv.

7. 10 Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti nejdříve dnem
zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.

7. 11 Tato Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží její
elektronický originál opatřený elektronickými podpisy. V případě, že se smluvní strany na
elektronické podobě neshodnou, bude Smlouva vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností
originálu, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních stran.

7. 12 Jestliže jednotlivá ustanovení této Smlouvy jsou nebo se stanou zcela nebo částečně neplatnými
nebo jestliže v této Smlouvě nějaké ustanovení zcela chybí, není tím dotčena platnost ostatních
ustanoveni. Namísto neplatného či chybějícího ustanoveni dohodnou smluvní strany takové
platné ustanovení, které nejvíce odpovídá smyslu a účelu neplatného či chybějícího ustanovení.

7. 13 Smlouva je tvořena následujícími přílohami, které jsou její nedílnou součásti:

a. Příloha č. l Cenová nabídka č. NP240-04092



N̂il 11NEUFAKULTNII llNEMOCNICt
OSTRAVA

ev. č. Kupujícího: 004/RS/24/018-K
ev. č. Prodávajícího:

Smluvní strany výslovně prohlašují, že tuto Smlouvu před Jejím podepsáním přečetly a že byla uzavřena

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo za zjevně

nepříznivých podmínek. Toto potvrzuji svými podpisy.

V Ostravě dne V Pardubicích dne

Podpis:

RNDr.
RNDr. Miroslav M,ao's'ia.Ep'ío"n"ta>'p°h. D"1

Datum: 2024.06. 19
13:28:58+02'00!

Podpis:

Ing. Jiří
Koleček

Digitálně podepsal Ing.
Jiří Koleček
Datum: 2024.06.18
11:06:20+02'00'

Kupující

RNDr. Miroslav Plaňka

náměstek

nákup

ředitele

, Ph.D,
pro centrální

Prodávající

Ing. Jiří Koleček/

jednatel společnosti



F^R
TNII VNWfAKULTNII ^NEMOCNICE

OSTRAVA
ev. č. Kupujícího: 004/RS/24/018-K
ev. č. Prodávajícího:

FÍaher ScÍantific
Nabídka C. NP240-04092

rininiriiiirnrii
l/uiJďrtte : _, AijfiA .

Fisher Scientific, spof. s r.o>
Holandskd534
533 Ol Paidiiace

I&4S539928 MC; C24SB9928
Zapiš l IR KS Hi-ddac Krab<, C.1920

Cttj é-.ibsl:

Fakultní iieniocntee Ostyava
17. lisuftoáu 1790/5
7B8 Koštům

IC;(X>439S9 DK;C3K>43W9

Zakázka: ZP240-05970
F^pt.ť. -kd!
Poptrfiťkď oAerdteie:

Faktihní nénwcnioe Ostrava
17, listopydu 1790
'TO852ti5tiWd. Poríisd

(cntAlnf oaha; 
:V)boďi.d:
Metan: 
=dť!

ffsuň: 
feltfcn: 
1-tum; 
litnoa do; li.6. 2024

Váa'any paiié

na základe naši dohody Vám dodateáiě zasíláni nabřdku požadovaného zltozí.

ttód KAcBwiebita

^iřť. -fi.yn UuiL<.)!i:kif ixuprfrii&in Ixx údy MU l^Ď

ůfSltfiit l)iu DW t; lOtl ŮĚtí. liO U-^

Mlnoistvi frU

l,ŮIlí; W

SiaAitfftt
u %

!.!>
^1 ^fc

Celtem s WH:

Cena/WJ

láli K)0, DO

íáiMad
t^M
tí. ft.)

lR t)ňQ.03

Cdkam
bejřDPM

IČO i^Ď.Ůň

31

121000, 00

omii

;I'>1

Dm
OM
Ů,SC

ňCĎ.ňfi

CZK

Platební podniínliy: ptdtfaá prewdwn nai zaidddé ddnoveho dokUdu po dodrfií 2boži'. SpLtwst fdktury 30 án'.
Dodací' lhůta; Ihned,

Uród^te. prosím číslo nabídky nebo nafcitBcu přikiíte k pnpsdné ofcíedhávotí

2d-dVim Va& d tsešim se nd ddiší spotupfdci.

,DocLtVdteT) jsou všeobecné obchodní potfrnnky
T.C2.

1 idtéi-dielefn zp3sot>m d sa poánínek
sečných obchocWch podmíAdch Ctoddi/dtete,

3, < idpď^thoK Dodcfťrfiáe rw riáhrddu jdk^oli urjfTí^, vřetně ušlého asku je omezend Cdsrfíoa koeni b^ uhrdzwa E idbs-dtelem
:i, je2p!'okd2atehě v pi-íme souwskKti 2p3sobik> ujmu. Doddvdtel neoc^cviií Zd ujmj wnkku v d3sledku

neprowizuschopryostí vyrobicu. Doáawátei neodpovKld za úyw vznikteu upldtněnim n.dtiofaj ze sb-dnytíťtí osoby.

USflUOtW W^VW. S5 ?ďil?-f mvWU^TTOIWGlJOCTRS 3Aa. httiB://Wi^. irr(r<,K. ra Tfctcnc: )-1':, ?iXi. j |i:l. j-l7 St*afta iff



^R
TNII W-iWFAKULTNII 11NEMOCNICE

OSTRAVA
ev. č. Kupujícího: 004/RS/24/018-K
ev. č. Prodávajícího:

FÍsher Scrntífic Nabídka C. NP240-04092
irinininiiirrrr

4- < k&ěr^tei tíntto wslovie bere nd v&íons, ze v pň'pd [Je rreziňdpoániho obchodu podéhd ve^íeré zboá ridbfoené d doádVdné

DodAytdem přsiušnym eiťportním Zdifonfim Spojených 5Cdte3 dfrKiickwh, včetně ('nimo jiné) Zrikonům protí Zdhr-dncnim
íi0mápái([n pr-dtókdfti :nebo Zdksxiám piloti Dfdn spindvych p5n&Zi y SimtCT připd d"^ pcAujd i idběrcrtel Zdkoupené zboží díle pf<xldfťri
v ráma ČR nebo vyvdá' ck> Jinnřch smf (vĚeCTé zemí Ewops'té unie},, je pcwrten tutD skucecnost vždy ptSiEfmě c^viint neflxeáefi v
r<fnó oossili rť t ésedrtavk^',

ySRiBlia itifVM'. S-'; i'^!L1-l (WfkW: TinoiWíl tCTFA Sť. 1, nUtK:<'..\Wii*. nM*tC.rj Tfekíinn: J<!;..'W4S:-l:ia:l7 SbM>. í. 'J


